Управление образования

Администрации Ковровского района
Приказ

От 30.10 2012 № 228
	О проведении районного
конкурса  чтецов по английскому и немецкому языкам «Поэзия стран изучаемого языка»

         В соответствии с планом работы управления образования администрации Ковровского района на 2012-2013 учебный год и с целью  выявления лингвистически одаренных учащихся, владеющих правильным произношением  иностранного языка, углубления знаний по истории, географии, политической жизни, культуре, традициях стран изучаемого языка, приобщения к культурным ценностям  других народов   приказываю:

1.Провести районный конкурс чтецов по английскому и немецкому языкам «Поэзия стран изучаемого языка» с 1 января по 23 февраля 2013 года.
2.Утвердить положение о  районном конкурсе чтецов по английскому и немецкому языкам «Поэзия стран изучаемого языка» (приложение № 1).
3.Утвердить состав оргкомитета и состав жюри районного конкурса (приложения № 2,  3).

4.Главному бухгалтеру ЦБ управления образования Алексеевой И.В. обеспечить финансирование конкурса чтецов по английскому и немецкому языкам согласно утвержденной смете  расходов (приложение № 4).

5.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие  учащихся и учителей в  районном конкурсе чтецов по английскому и немецкому языкам «Поэзия стран изучаемого языка».
6.МАОУДОД «Дворец творчества  детей и молодёжи» (директор Голод О.В.) обеспечить организацию и проведение конкурса чтецов по английскому и немецкому языкам «Поэзия стран изучаемого языка».
7.Директору МБУ «ИМЦ+» (Л.Р. Диркач) разместить настоящий приказ и информацию об итогах   районного конкурса чтецов по английскому и немецкому языкам «Поэзия стран изучаемого языка» на сайте администрации Ковровского района.
8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора  МБУ «ИМЦ+» Диркач Л.Р.

 Начальник управления  образования

                          С.А. Арлашина

	Готовил:

	заведующая методическим отделом   МБУ «ИМЦ+»

	И.О.В. Богомолова

	(подпись)

	(дата)

	Завизировано:

	директор МБУ «ИМЦ+»

	Л.Р. Диркач

	(подпись)

	(дата)

	главный бухгалтер централизованной бухгалтерии

	И.В. Алексеева

	(подпись)

	(дата)

Разослать

	1)
	управлению образования – 1 экз.

	2)
	МБУ «ИМЦ+» - 1 экз.

	3)
	ОУ –14 экз.

	4)
	и

	5)
	т. д.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	О.В. Богомолова

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла: « О проведении районного конкурса чтецов по английскому и немецкому языкам « «Поэзия стран изучаемого языка»
      23.10.2012

     отп.  Богомолова О.В.

Приложение №1
к приказу управления образования

от 30.10.2012 № 228
Положение

о районном конкурсе чтецов по английскому и немецкому языкам среди учащихся 8-11 классов

1.Общие положения.

Районный конкурс чтецов по английскому и немецкому языкам «Поэзия стран изучаемого языка» (далее - конкурс) проводится управлением образования администрации Ковровского района, МБУ «ИМЦ+», МАОУ ДОД «Дворец творчества детей и молодёжи», районным методическим объединением учителей иностранного языка.
2.Цели и задачи конкурса:

-   развитие интереса к красоте орфоэпического (образцового) произношения с              использованием всего многообразия приёмов фонологического, интонационного и ритмического оформления речи на иностранном языке;

- выявление лингвистически одаренных учащихся, владеющих правильным             произношением  иностранного языка;

- формирование мотивации изучения иностранных языков и стремление к  самосовершенствованию в образовательной области «Иностранный язык»;

- углубление знаний по истории, географии, политической жизни, культуре, традициях стран изучаемого языка, приобщение к культурным ценностям  других народов;

 - развивать творческую инициативу участников конкурса в жанре публичного выступления;

3.Участники конкурса:
Участниками конкурса могут стать  учащиеся 8-11 классов.
4. Условия конкурса:
4.1.Учитель представляет заявку на участие в конкурсе  до 1 января 2013 года в МБУ «ИМЦ+». В заявке необходимо указать фамилию, имя участника (ов), класс, школу, Ф.И.О. руководителя.

4.2. Участник исполняет  наизусть одно из произведений в стихотворной форме или прозе (отрывок прозаического произведения) на темы: «Любовь», «Дружба»,
«Природа. Времена года» на английском языке.
Представленные на конкурс произведения не должны быть включены в школьную программу. Максимальное время выступления одного участника  3-4 минуты.
4.3. Жюри оценивает работы по следующим критериям:

· соответствие заявленной теме;

· исполнительское мастерство (артистизм, выразительность, четкость речи);

· соблюдение норм фонетического оформления речи;

· творческий  подход к оформлению сценического выступления (использование музыкального сопровождения, костюм и т.д.)

· знание текста.
5. Подведение итогов конкурса:
Подведение итогов происходит в феврале 2012 года на очном туре конкурса в МАОУ ДОД «Дворец творчества детей и молодёжи», где  учащиеся представляют выбранное произведение.

Победители награждаются дипломами управления образования  администрации  Ковровского района, а также памятными сувенирами.
Педагоги-руководители победителей конкурса будут отмечены благодарственными письмами управления образования администрации Ковровского района.
Все участники конкурса получают сертификаты участников районного конкурса чтецов по английскому и немецкому языкам «Поэзия стран изучаемого языка»
Форма заявки:

Ф.И.О. участника___________________________________________________

Школа, класс_______________________________________________________

Ф.И.О. учителя _____________________________________________________

Контактный телефон  учителя_________________________________________

Исполняемое произведение (название, автор)______________________
Какие технические средства Вам необходимы_____________________
Приложение №2

к приказу управления образования

от 30.10.2012 № 228
Состав оргкомитета конкурса:
1.Диркач Л.Р. – директор МБУ «ИМЦ+»

2.Голод О.В.- директор МАОУДОД « Дворец творчества детей и молодёжи»
3.Богомолова О.В.- заведующая  методическим  отделом МБУ «ИМЦ+»

4.Потапов Р.В.- учитель английского языка МБОУ «Малыгинская СОШ»
Приложение №3

к приказу управления образования

от 30.10.2012 № 228
Состав жюри конкурса:
1. Диркач Л.Р. – директор МБУ «ИМЦ+» ( председатель)
2. Богомолова О.В.- заведующая  методическим  отделом МБУ «ИМЦ+»
3. Зеленова Е.В.- директор МБОУ «Красномаяковская ООШ»
4. Белякова Е. Н.- учитель иностранного языка МБОУ «Иваново- Эсинской СОШ».
Приложение № 4
к приказу управления образования

                                                                                                         от 30.10.2012 № 228
Смета
на проведение районного конкурса чтецов по английскому и немецкому языкам «Поэзия стран изучаемого языка»
1. Приобратение подарков – сувениров победителям конкурса-   3000 руб.
2. Оформление конкурса,

приобретение бланков сертификатов для участников конкурса- 500 руб.

Всего:  3500 рублей